
 
LA GIUNTA 

 
 
Premesso che, con nota prot. n. 153/0708 del 05.06.2008, il Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Tecnico per il Turismo Paritario D.M. 10.11.2003 di Cuneo ha trasmesso alla Civica 
Amministrazione copia dell'estratto del Verbale del Consiglio di Istituto del 23/05/2008, relativo 
alla intitolazione dello stesso Istituto ad “AMERIGO VESPUCCI”; 
 
Considerato che la Commissione Comunale Consultiva di Toponomastica e Famedio di Cuneo 
nella seduta del 16.06.2008, pur essendo l’intitolazione delle scuole esclusiva competenza della 
Giunta Comunale, a seguito della richiesta di pronunciarsi in merito, ha dato parere favorevole 
alla  proposta; 
 
Visto che la notorietà e la fama del personaggio sono tali da non richiedere presentazione; 
 
Visto l'estratto del Verbale del Consiglio di Istituto dell’Istituto Tecnico per il Turismo Paritario 
D.M. 10.11.2003 di Cuneo del 23/05/2008; 
 
Esaminata la circolare del Ministero della Pubblica Istruzione - Ufficio di coordinamento per 
l'attuazione dei Decreti Delegati - n. 313, prot. n. 2745 del 12 novembre 1980; 
 
Ravvisata l'opportunità di aderire alle decisioni deliberate dal predetto Consiglio di Istituto di cui 
trattasi; 
 
Visto l'art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Legale e 
Demografico Dott. Pietro Tassone espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

 
DELIBERA 

 
1. di esprimere parere favorevole alla intitolazione dell’Istituto Tecnico per il Turismo Paritario 

D.M. 10.11.2003, sito in piazza Galimberti n. 15 – Cuneo, al nome di “AMERIGO 
VESPUCCI”; 

 
2. di inviare copia del presente provvedimento al Provveditore agli Studi di Cuneo per le  

incombenze di competenza. 
 


